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Odkryto nowe geny, które sprzyjają starzeniu

Jak napisali badacze na łamach pisma "Public Library of Genetics", normalna aktywność każdego
z tych genów sprzyja starzeniu, podczas gdy zahamowanie jej - wydłuża życie robaka.

Badania były prowadzone na Caenorhabditis elegans - nicieniu, który jest modelowym zwierzęciem
do badań genetycznych i do tej pory pomógł w identyfikacji wielu genów związanych m.in.
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z procesami starzenia. Teraz naukowcom z Uniwersytetu Kalifornijskiego w San Francisco udało się
wytypować kolejne 23 z nich. Badacze dokonali tego odkrycia blokując różne geny u robaków (za
pomocą tzw. RNA interferencyjnego) i analizując, jak to wpłynie na długość ich życia.

Okazało się, że nowo zidentyfikowane geny mają wpływ na wiele tak kluczowych procesów
w organizmie, jak reakcja na stres, procesy przemiany materii (w tym procesy związane z działaniem
insuliny), regulacja pracy genów oraz przekazywanie sygnałów między komórkami.

Udało się poza tym zaobserwować, że ograniczenie kalorii w diecie, które wydłuża życie robaków,
prowadziło do zahamowania aktywności kilku z tych genów.

Naukowcy wytypowali ponadto te geny, których wpływ na długość życia utrwalił się w toku ewolucji.
Mogą one wpływać na procesy starzenia również u ludzi, zaznaczają.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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